PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в

решение Думы Валдайского муниципального района 27.12.2012 №167

        Принято Думой муниципального района  « 26 »  сентября   2013 года

          Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2012 № 167 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1.Установить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2013 год:

           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 598 миллионов 610 тысяч 157 рублей 69 копеек;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 605 миллионов 523 тысячи 535 рублей 35 копеек;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 6 миллионов 913 тысяч 377 рублей 66 копеек.

В приложении 1 строки:

	ДОХОДЫ,ВСЕГО
	568887,87769
	533559,775
	583572,225

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	374693,87769
	332049,275
	368990,725

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	77517,925
	50849,575
	72875,225

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	274146
	279333,1
	296049,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2306,45269
	65,6
	65,6

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	2240,85269

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	355,0

	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	355,0

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	355,0

	изложить в следующей редакции:

	ДОХОДЫ,ВСЕГО
	598610,15769
	533559,775
	583572,225

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	404416,15769
	332049,275
	368990,725

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	99479,905
	50849,575
	72875,225

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	281147,4
	279333,1
	296049,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3048,13469
	65,6
	65,6

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	2982,53469

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	372,218

	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	372,218

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	372,218

	ДОБАВИТЬ СТРОКИ:

	2 02 02051 05 0000 151
	Субсидия на поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлению "Модернизация регионально-муниципальных систем дошкольного образования"
	613

	2 0202077 05 8116 151
	Субсидия на реконструкцию зданий с целью создания дополнительных мест для детей дошкольного возраста в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в Новгородской области на 2011-2015 годы"
	7317.98

	2 02 02150 05 0000 151
	Субсидия на реализацию областной целевой программы "Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы и на период до 2020 года" за счёт средств федерального бюджета
	1140

	2 02 02204 05 0000 151
	Субсидия на модернизацию региональных систем дошкольного образования
	10745.5

	2 02 02999 05 8011 151
	Субсидия для финансового обеспечения мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства
	435.5

	2 02 02999 05 8023 151
	Субсидия на реализацию областной целевой программы "Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы и на период до 2020 года"
	1710

	2 02 03007 05 0000 151
	Субвенция на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1.4

В приложении 2 строки:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района
	6315,37766
	-
	-

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	5418,06766
	3269,39
	3067,79

	892 01 05 02 01 05 0000 000
	Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов
	5418,06766
	3269,39
	3067,79

	изложить в следующей редакции:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района
	6913,37766
	-
	-

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	6016,06766
	3269,39
	3067,79

	892 01 05 02 01 05 0000 000
	Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов
	6016,06766
	3269,39
	3067,79

1.2. Наименование приложения 6 " Перечень администраторов, осуществляющих контроль за поступлением платежей в бюджет муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014-2015годов" изложить в следующей редакции "Перечень главных администраторов доходов бюджета Валдайского муниципального района". В приложении 6 по администратору "комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района" добавить администрируемые коды бюджетной классификации 20202150050000151, 20202999058023151, 20202204050000151, 20203007050000151, 20202999058011151, 20202077058116151

1.3. Приложения 8,9, таблицы 3,18,19 приложения 11 изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в газете "Валдай".

	Глава Валдайского
муниципального района
                                        А.А. Тарасов

«26» сентября 2013 года №226
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«26» сентября 2013 года №226